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 KAKŠEN PA JE TVOJ HVALOSPEV?   

Evangelij nam pripoveduje, kako so Jezusovi starši prinesli otroka v tempelj, da izpolnijo 
postavo. Ta je obsegala dva obreda: materino očiščevanje in otrokovo darovanje. Mariji se 
sicer ni bilo potrebno očiščevati, a je hotela izpolniti predpis. Prav gotovo pa je otroka, ki je 
bil od Boga darovan, z vsem srcem in z velikim veseljem Bogu darovala. Nobena mati 
pred njo in za njo ni nikoli prinesla v tempelj bolj dragocenega daru. Njen Sin, ki je pozneje 
dejal, da je prišel postavo dopolnit, je prav tako hotel, da se nad njim postava izpolni. 
Simeonov hvalospev je poleg Zaharijevega in Marijinega tretji, ki se je ohranil iz dobe Je-
zusovega otroštva. Je najkrajši in najbolj preroški. 
Starček najprej prerokuje sebi. Potem ko je smel videti Gospoda s telesnimi očmi, mu bo 
dano stopiti v večnost, kjer ga bo gledal vse drugače. O otroku je prerokoval, da se bodo 
ob njem ljudje razhajali. Za tiste, ki ga bodo sprejeli takega, kot je, bo vstajenje, za one, ki 
ga bodo zavrgli, ker ne bo ustrezal njihovim željam in zamislim, bo padec. O materi je pre-
rokoval, da ji bo dušo presunil meč. Ta meč bo najprej v njenem popolnem pristajanju na 
Sina, tudi takrat, ko njegovih besed in dejanj ne bo razumela, a jih bo sprejela v globoki in 
neomajni veri. Ta meč bo še posebej ostro zarezal v njeno dušo, ko bodo biči rezali hrbet 
njenega Sina ter ko bodo žeblji prebadali njegove roke in noge.  
Evangelist ob Simeonu pove, da je prišla k Jezusovemu darovanju tudi prerokinja Ana. 
Poleg duhovnika, ki je opravil obred, ter Simeona, je edina priča tega dogodka. Oba s svo-
jo starostjo nakazujeta dolgo dobo, ko je moral Izrael in z njim vse človeštvo čakati na od-
rešenje. To je tudi edino mesto, v katerem evangelij govori o starih ljudeh. Ana, skladno s 
svojo žensko naravo, ni mogla zadržati zase, 
kar je doživela. Moremo si predstavljati, s 
kakšnim veseljem je vsakomur, ki jo je hotel 
poslušati, govorila o svojem srečanju z Mari-
jo, Jožefom in Jezusom, o katerem je Simeon 
napovedal tako izredne reči. 
Ali je tudi v našem govoru kaj tega žara, ki ga 
je premogla prerokinja Ana, kadar govorimo o 
tem, da Jezus živi v našem življenju?   

Beseda da besedo 

Božja beseda: 1. berilo: 1 Mz 15,1-6.21,1-3; 2. berilo: Heb 11,8.11-12.17-19; evangelij: Lk 2,22-40 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



31. december 

NEDELJA  

SVETE  

DRUŽINE  
sv. Silvester,  

papež  

8.00 
 
 

10.00 

8.00 

10.00 
 
 

19.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Silvestra Garbasa  
za žive in  iz družin Grabnar, Šmid in Filač  

Trbovlje - sv. Martin:  za  Silva Jordana (obl.), brata in starše 

Hrastnik: za  Terezijo Potočan (30. dan)  

Dol:  za  Antona Šoparja (obl.) in sorodnike  
za  Antona in Faniko (obl.) Globevnik, Miha in Olgo Funkelj 
ter Jožeta Koprivnika  

Trbovlje - sv. Martin:  v zahvalo in priprošnjo ob vstopu v novo leto 

Ponedeljek, 1. januar  

NOVO LETO 
Marija, Sveta Božja Mati 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Frančiško Štemberger (obl.)  
Bogu v zahvalo in za duše v vicah  

Torek, 2. 1.  
sv. Bazilij in Gregor, 

škof in cerkveni učitelj  

18.00 

18.40 
19.00 

Dol: za  Franca Zupanca  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Slavka in starše Slatinjek  

  Sreda, 3. 1.  
Presveto Jezusovo ime 

8.00 

8.00 

Hrastnik: v priprošnjo za uspešno operacijo  

Dol: za  župnika Franca Ornika  

Četrtek, 4. 1.  
sv. Angela, redovnica  

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Mateja Lična  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Erno Zelenšek  

Petek, 5. 1.  
sv. Simeon, puščavnik  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Ivana in starše Rihter - Jazbec  

Sobota, 6. 1.  
Gospodovo razglašenje, 

sv. trije kralji  

17.00 

18.00 

19.00 
 

Dol: za  Edija Dornika  

Hrastnik: za  Terezijo Potočan  

Trbovlje - sv. Martin: za  Renata Urdiha (30. dan)  
za  Franca Potiska (ob roj. dnevu)  

7. januar 

NEDELJA  

JEZUSOVEGA 

KRSTA  
sv. Rajmund, duhovnik  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Eriko Rajh  
za  Marijo Žagar (8. dan)  
Trbovlje - sv. Martin:  za pomoč pri bolezni  
za  Pavlo (obl.) in Franca Babiča ter Julija Gorenca  
za  Rozalijo Androjna (30. dan)  
Hrastnik: za  Franca Vesenjaka in starše Vesenjak  

Dol:  za  Ivana Vnuka (obl.)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale namene  
oddani duhovnikom, ki mašujejo po teh namenih.  

Poleg dveh domačih duhovnikov so sv. maše po naših namenih v preteklem letu    
darovali naslednji duhovniki: g. dr. Matjaž Roter, g. Jože Turk in g. Janez E. Rus.                                   

Skupaj smo jim v letu 2023 oddali 340 mašnih namenov.  



OBVESTILA 

Hvala vsem župljanom, ki ste v preteklem tednu bili na razpolago, da so naše župnijske 
cerkve lahko bile odprte za ogled jaslic.  

Prihodnja nedelja je prva nedelja v mesecu, ko ste vabljeni k darovanju okrog oltarja. Hva-
la za vaše darove.  

Ponekod je navada, da duhovnik za božične praznike obišče župljane na njihovih domo-
vih, kjer se ob jaslicah zberejo k blagoslovu njihovega doma in družine. Kdor bi v tem ča-
su želel prejeti blagoslov doma in družine, naj to sporoči v zakristiji.  

Veroučenci ste lepo vabljeni, da v cerkev k jaslicam prinesete svoje darove, ki ste jih zbi-
rali v adventni akciji »Otroci za otroke«.  

V prihodnjem tednu so še veroučne počitnice. Z veroukom zopet začnemo 8. januarja.  

Še vedno sta vam na voljo Marijanski (3 €) in stenski koledar (0,70 €).  
 

Trbovlje - sv. Martin 

Nocoj, na silvestrovo, lepo vabljeni k večerni sv. maši ob 19.00. Po sv. maši vabljeni v Molovo 
hišo, na družabno srečanje. Gospodinje naprošamo za pecivo ali kakšno drugo dobroto.  

 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku   

Do 21. januarja 2024 zbiramo naročila za verski tisk (Družina in Ognjišče).   

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Marnega, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz trga Dola in Brnice. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

 

PASTORALNA STATISTIKA ŽUPNIJ V LETU 2023 

TRBOVLJE - SV. MARTIN: V letu 2023 smo v župniji imeli 3 katehumenke. Dve sta prejeli 
zakrament sv. krsta, vse tri pa zakrament sv. birme. Zakrament sv. krsta prejelo 15 otrok: 7 
dečkov in 8 deklic. Iz obeh župnij v Trbovljah je k prvemu sv. obhajilu pristopilo 5 otrok: 1 de-
ček in 4 deklice. Sv. birme v letu 2023 v Trbovljah nismo imeli. V župniji ni bilo cerkvene poro-
ke. Cerkvenih pogrebov je bilo 44, 22 moških in 22 žensk, od tega jih je 7 bilo od drugod, po-
kopani pa so bili v Gabrskem. Najstarejši moški je bil star 95 let, najstarejša ženska pa  97 let.  

TRBOVLJE - SV. MARIJA: V letu 2023 je zakrament sv. krsta prejel 1 deček in 1 deklica. V 
letu 2023 v župniji ni bilo nobene cerkvene poroke. Cerkvenih pogrebov je bilo 26, od tega 
14 moških in 12 žensk. Najstarejši moški je bil star 99 let, najstarejša ženska pa 93 let.  

HRASTNIK: V letu 2023 ni bilo nobenega krsta in nobene poroke. Tudi birme ni bilo. K prve-
mu sv. obhajilu so pristopili 4 otroci: 2 dečka in 2 deklici. Cerkvenih pogrebov je bilo 21, od 
tega 10 moških in 11 žensk. Najstarejši moški je bil star 84 let, najstarejša ženska pa 100 let.  

DOL PRI HRASTNIKU: zakrament sv. krsta sta prejela 2 otroka: 1 deček in 1 deklica. 
Prvega sv. obhajila v župniji ni bilo. Zakrament sv. birme je prejelo 11 otrok: 2 fanta in 9 
deklet. Cerkveni zakon sta sklenila 2 par. Cerkvenih pogrebov je bilo 23, od tega 13 
moških in 10 žensk. Najstarejši moški je bil star 87 let, najstarejša ženska pa 93 let.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Alfa 

Verjetno ste v preteklih tednih in mesecih že zasledili, da bodo v 
Trbovljah pri Sv. Martinu potekala Alfa srečanja. Kar nekaj je o tem 
že bilo povedano a se kljub temu mnogim še postavljajo vprašanja 
kaj so Alfa srečanja in kako izgledajo. Vsekakor Alfa srečanja niso 
predavanja ali učne ure. To ni biblična ali molitvena skupina. Alfa 
srečanja so družabna srečanja, kjer se srečujejo ljudje z življenjski-

mi vprašanji. To so vprašanja, s katerimi se na neki točki življenja srečamo vsi ljudje. Tudi če 
se nam zdi, da smo na večino življenjskih vprašanj že dobili odgovore, je zelo velika verjet-
nost, da so kakšna vprašanja ostala neodgovorjena. V tem primeru so Alfa srečanja name-
njena tudi nam. Tudi če se opredeljujemo kot neverni, smo ali nismo krščeni, smo ali nismo 
redni obiskovalci nedeljskega bogoslužja, so Alfa srečanja primerna za nas, če se odločimo 
sodelovati. Vabljeni ste vsi. 
Tedensko srečanje okvirno traja nekaj manj kot dve uri in je sestavljeno iz več delov. Najprej 
se po manjših skupinah zberemo v sproščenem pogovoru ob čaju in kakšnem prigrizku. Sle-
di ogled kratkega filma (okrog 20 minut). Za tem se zopet zberemo v skupini, kjer teče pogo-
vor o filmu, ki smo si ga ogledali. Srečanja potekajo v sproščenem in prijateljskem vzdušju.  

V kolikor se čutite nagovorjene, vas vabimo na Alfa srečanja, ki se bodo pričela 
10. januarja, vedno ob 18.30, v župniji  Trbovlje - sv. Martin. 
Prijave zbiramo do 1. januarja 2024. Vabljeni, da vzamete 
kakšno gradivo, povabite koga od vaših bližnjih in tudi v svo-
jih molitvah podprete Alfa srečanja. Več informacij in spletno 
prijavo najdete na QR kodi oz. na www.alfa-trbovlje.com.  

Veselimo se srečanja z vami. Prisrčno vabljeni.  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od        
pokojne Marije Žagar in Janeza Rozmana, na pokopališču na Dolu 

pa od pokojne Živke Pavlovič. Molimo za pokoj njihovih duš.   

V novem letu vam želimo obilo zdravja 
in miru, na vseh poteh vašega življenja 

pa naj vas vedno spremlja blagoslov  
Novorojenega odrešenika.  

Matej Dečman, župnik in Gregor Majcen, vikar 


